
                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       

                  АДМИНИСТРАЦИЯ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
  

                                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.06.2023                                                                                                       № 21 

                                                        с.Новенькое   

 

     О введении особого  

противопожарного режима  

 

 

      В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при 

пожарах на территории Новенского сельсовета  в условиях сохранения 

чрезвычайной пожароопасности (5 класс), на основании статьи 30 

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности » , 

экстренного предупреждения об угрозе чрезвычайной ситуации ,в соответствии 

с Уставом МО Новенский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Ввести на территории МО Новенский сельсовет с 6 июня 2023 года  по 

13 июня 2023 года «особый паротивопожарный режим». 

2.Администрации Новенского сельсовета: 

         2.1.организовать патрулирование территории МО Новенский 

сельсовет в целях мониторинга ландшафтных пожаров и выжигания сухой  

растительности силами патрульно маневренной группы, укомплектованной 

первичными средствами пожаротушения. 

        2.2.проводить соответствующие разъяснительные работы с гражданами 

по соблюдению мер пожарной безопасности  и действиями в случае 

возникновения пожара;       

        2.3.организовать информирование населения, работников предприятий, 

организаций, учреждений об установлении      особого противопожарного 

режима. 

         2.4.обеспечить постоянное взаимодействие о взаимном и 

своевременном информировании с ЕДДС района. 

         3.Гражданам сельского поселения на период действия особого 

противопожарного режима на территории сельского поселения запретить: 

         3.1.разведение костров, сжигание мусора, в том числе на приусадебных 

участках; 

          3.2.проведение всех видов работ с использованием открытого огня, кроме 

работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах; 



           3.3. топку печей не имеющих печных колодцев и искрогасителей. 

           3.4.запуск пиротехнических изделий . 

           3.5. разведение костров вблизи населенных пунктов. 

           4.  Собственникам жилья и земельных участков:  

    4.1.иметь в помещениях и строениях, на земельных участках 

находящихся в их собственности  (пользовании), первичные средства 

пожаротушения; 

    4.2.производить регулярную уборку мусора и покос травы на 

придомовой территории (3м от забора). 

             5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

            6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

администрации Новенского сельсовета и  опубликовать на сайте 

Администрации Локтевского района в разделе «поселения Новенский 

сельсовет».  

              7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Новенского сельсовета                                                 Ю.В.Исаенко 

 

 

 


